2024 年８月 14日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 か ん な ん 丸

代表者名 代表取締役社長 野々村 孝志

（コード番号 7585 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員管理部長 宮永 一彦

    （ T E L  0 4 8 - 8 1 5 - 6 6 9 9 ）

営業外収益、特別損失の計上及び通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、2024 年６月期において営業外収益、特別損失を下記のとおり計上しましたので、お知らせ

いたします。

 また、2023 年８月 14日に公表いたしました 2024 年６月期（2023 年７月１日～2024 年６月 30日）の

通期業績予想と本日公表しました「2024 年６月期 決算短信［日本基準］(非連結)」の実績値との差異

について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益

保険解約返戻金

役員保険の解約に際し、保険積立金との差額７百万円を営業外収益に計上いたしました。

２．特別損失

減損損失

収益性の低下が認められる店舗に係る固定資産につき、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づ

き、減損損失 21百万円を特別損失に計上をいたしました。

３．2024 年６月期通期業績予想と実績値との差異

(単位：百万円)

                                   売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回予想(Ａ) 1,650 △130 △135 △140 △36 円 73 銭

今回実績(Ｂ) 1,649 △180 △172 △206 △54 円 21 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △0 △50 △37 △66 ―

増 減 額（％） △0.0％ ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

（2023年６月期）
1,335 △343 △334 △295 △77 円 53 銭

４．差異が生じた理由

 業績予想に関しては、売上高は業態転換した店舗業績が好調に推移し、計画外閉店分をカバーし計

画と同水準となりました。営業利益、経常利益に関しては、人件費関係費用の大幅増加と新規で取り

組むＦＵＲＤＩ事業に広告宣伝費を投下して立ち上げに臨んだため、発表数値を下回りました。また、

減損を認識する店舗に対し、減損損失を計上したことにより最終利益に差異が生じたものであります。

 以上